Руководителю Управления службы судебных приставов

по Ульяновской области

от _________________________________________

 г. Ульяновск, _____________________________________

 тел.: __________________________________

Заявление

В ____________году на основании решения суда возбуждено исполнительное производство № _______________________, по которому я являюсь взыскателем.

До настоящего времени исполнительное производство не исполнено. Это является грубым нарушением моих прав, как взыскателя. Считаю, что должник уклоняется от исполнения своих обязанностей, что ведёт к нарушению моих прав.
Статья 2 ФЗ  «Об исполнительном производстве» устанавливает, что задачами исполнительного производства являются правильное и своевременное исполнение судебных актов, актов других органов и должностных лиц, а в предусмотренных законодательством Российской Федерации случаях исполнение иных документов в целях защиты нарушенных прав, свобод и законных интересов граждан и организаций, а также в целях обеспечения исполнения обязательств по международным договорам Российской Федерации.

В ст. 36 сказано, что содержащиеся в исполнительном документе требования должны быть исполнены судебным приставом-исполнителем в двухмесячный срок со дня возбуждения исполнительного производства

Прошу Вас принять меры к скорейшему исполнению исполнительного производства № _____________________ и привлечь к ответственности лиц, виновных в неисполнении решения суда.

ДАТА

ПОДПИСЬ